UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE DIREITO

DE RIBEIRÃO PRETO

página 1 | 2 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto - SP

 T | F  55 (16) 3315-4954
 www.direitorp.usp.br

CRONOGRAMA DO CONCURSO PARA PROFESSOR DOUTOR

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E DE PROCESSO CIVIL

ÁREA DE DIREITO CIVIL - EDITAL FDRP 003/2020

Candidatos:
GRUPO 1:
André Serotini,  Andrea Cristina Zanetti,  Gustavo Luís da Cruz Haical.

GRUPO 2:
Claudia Berbert Campos,  Tomás Olcese e André de Freitas Iglesias.

Período: 14 a 18 de fevereiro de 2022

Local: Sala da Congregação, Anfiteatro e Sala C-34 da FDRP

Banca Examinadora:

Profa. Associada Marta Rodrigues Maffeis (DPP-FDRP) - Presidente

Profa. Associada Flavia Trentini (DPP-FDRP)
Prof. Doutor Enéas de Oliveira Matos (DCV-FD)
Prof. Doutor Alexandre dos Santos Cunha (IPEA)
Prof. Doutor Paulo Sérgio Velten Pereira (TJMA)

Cronograma:
  14 de fevereiro de 2022 (segunda-feira), na Sala da Congregação da FDRP:

- 8h: Ciência do Cronograma e entrega da Lista de Pontos para a Prova Escrita (G1 e G2)

  15 de fevereiro de 2022 (terça-feira), na Sala da Congregação da FDRP:
- 8h: Sorteio do ponto e realização da Prova Escrita (G1 e G2).

INTERVALO

- 14h: Julgamento do memorial com prova pública de arguição (G1 e  G2).

   16 de fevereiro de 2022 (quarta-feira), no Anfiteatro da FDRP:

- 9h: Ciência da Lista de pontos e sorteio do ponto da Prova Didática do Grupo 1.

- 14h: Ciência da Lista de pontos e sorteio do ponto da Prova Didática do Grupo 2.

  17 de fevereiro de 2022 (quinta-feira), no Anfiteatro da FDRP:

- 9h: Prova Didática do candidato do Grupo 1: André Serotini.
- 10h: Prova Didática do candidato do Grupo 1: Andrea Cristina Zanetti.
- 11h: Prova Didática do candidato do Grupo 1: Gustavo Luís da Cruz Haical.

INTERVALO

-14h: Prova Didática do candidato do Grupo 2: Claudia Berbert Campos.

-15h: Prova Didática do candidato do Grupo 2:  Tomás Olcese.

- 16h: Prova Didática do candidato do Grupo 2: André de Freitas Iglesias.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE DIREITO

DE RIBEIRÃO PRETO

página 2 | 2 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto - SP

 T | F  55 (16) 3315-4954
 www.direitorp.usp.br

  18 de fevereiro de 2022 (sexta-feira), no Anfiteatro da FDRP:

- 8h30:  Leitura das Provas Escritas dos candidatos (G1 e G2).

Na sequencia, resultado final do concurso.

Publique-se.

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 15 de fevereiro de 2022.